3) *tissu précieux tendu sur les murs des temples ou des églises* : PAPIAS* f. 170ra : est item -um textum ingens in modum navalis veli quo in templi arce subvehitur. VITA Annon. I 3, 16 p. 505b, 2 : ipsi parietes diversorum colorum -is vestiebantur.

II) *sens fig.* : A) *ce qui voile, ce qui recouvre* : 1) *en par-*

lant de la nuit : MILO ELN. Amand. II p. 482, 20 : emula nox ceruleo circumamicta -o veniebat. HROTSV. Gong. 335 : ante dies noctis -o velatur Olympo. GONZO Gengulph. II 13 p. 650^B : iam noctis -o crastina luce discusso.

2) *de ce qui obscurcit l'entendement* : PHIL. HARV. cant. col. 341^C : ut ... sensum spiritualement in litteris -o obscuriori coopertis, valeamus reperire.

B) *ce qui pare, ce qui décore, ornement* : 1) *en général* : SEDUL. carm. 63, 22 p. 104 : tellus florigeras turgescit germine bulbas, / floribus et pictum gaudet habere -um. ib. 81, 2 p. 127 : vernabat vario tellus decorataque -o.

2) *la parure, les beaux vêtements* : SEDUL. carm. 41, 14 p. 72 : crevit amor -i, pinguis et umbilici.

pepo, -nis *m.* [*cf. a. fr. po(m)pon, cf. Tobler-Lommatzsch VII 1397, FEW VIII 210b*] *melon* (UGUTIO s.v. : -o, -onis, id est melo. PAPIAS* f. 170ra : pepo grecum est et origo eius Latinis incerta, cuius natura nimium frigida difficile digeritur ; crescit in similitudinem cucurbite. RUP. TUIT. num. I 30 p. 951, 1362 [col. 867] : -o grecum nomen est, et origo eius Latinis incognita, natura eius nimis frigida. COLL. Salern. III p. 306 : -es sunt quedam species melonum) : CAPIT. reg. Franc. 32, 70 t. I p. 90, 2 (c. 800) : volumus quod in horto omnes herbas habeant : id est liliium, ... cucumeres, -nes, cucurbitas. WALAHFR. hort. 152 : -nes : ... visitur alterius vitis genus acre per aequor / serpere pulvereum et fructus nutrire rotundos. ANTIDOT. Glasg. p. 141, 8 : napum crudum ... conteris et lenas faciem coria -nis maculas ex facie ... detraunt. LEO NEAP. vita Alex. p. 115, 16 : vidit et nuces sicut -nes (*cf. FRUTOLF. chron. p. 72, 7*). GUILL. HIRS. const. 1, 12 col. 944^C : pro signo -nis ... digitos coniunge et indicem per iuncturas illorum deorsum trahe, acsi lineas que in eo esse solent, vellis depingere. *en citant l'Ancien Testament* (Num. 11, 5) : HRABAN. univ. 19, 9 col. 532^A : de cucumeribus et -nibus in Pentateucho legi-

tur, quod eos filii Israel concupierunt, spernentes manna. PETR. COMESTOR hist. schol. col. 1226^A : recordamur piscium quos comedebamus gratis in Aegypto, in mentem veniant nobis cucumeres et -nes, porri que et cepe et allia.